
10/04/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=539418&tipo=t 1/5

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2015

Às 17:22 horas do dia 10 de abril de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. FABIOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO, HOMOLOGA a adjudicação referente
ao Processo nº 2494/2014, Pregão nº 00003/2015. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 72.644,8100 Situação: Homologado

Adjudicado para: MT LOG BRASIL TRANSPORTES RAPIDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 52.586,0000 ,
com valor negociado a R$ 52.569,8400 .

Itens do grupo:

 1  Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
 2  Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
 3  Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
 4  Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
 5  Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
 6  Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
 7  Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
 8  Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
 9  Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
 10  Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
 11  Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
Descrição  Complementar:  Transporte  de  carga  fracionada  em  atendimento  às  necessidades  de
movimentação de suprimentos entre a Sede e a Subseção de Araçatuba do CorenSP
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 9.001,9300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MT LOG BRASIL TRANSPORTES RAPIDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.407,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

27/03/2015
15:51:17  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 30/03/2015
15:48:38 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MT LOG BRASIL
TRANSPORTES RAPIDOS LTDA, CNPJ/CPF:14.367.984/000158,

Melhor lance : R$ 6.407,0000



10/04/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=539418&tipo=t 2/5

Homologado
10/04/2015
17:22:01

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
Descrição  Complementar:  Transporte  de  carga  fracionada  em  atendimento  às  necessidades  de
movimentação de suprimentos entre a Sede e a Subseção de Botucatu do CorenSP.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 4.952,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MT LOG BRASIL TRANSPORTES RAPIDOS LTDA  ,  pelo melhor  lance de  R$ 3.856,0000  ,
com valor negociado a R$ 3.855,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

27/03/2015
15:51:17  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 30/03/2015
15:48:38 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MT LOG BRASIL
TRANSPORTES RAPIDOS LTDA, CNPJ/CPF:14.367.984/000158,
Melhor lance : R$ 3.856,0000, Valor Negociado : R$ 3.855,9600.

Motivo: Negociado durante a Sessão Pública

Homologado 10/04/201517:22:01

FABIOLA DE
CAMPOS
BRAGA

MATTOZINHO

Item: 3  GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
Descrição  Complementar:  Transporte  de  carga  fracionada  em  atendimento  às  necessidades  de
movimentação de suprimentos entre a Sede e a Subseção de Campinas do CorenSP.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 7.410,7300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MT LOG BRASIL TRANSPORTES RAPIDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.799,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

27/03/2015
15:51:17  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 30/03/2015
15:48:38 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MT LOG BRASIL
TRANSPORTES RAPIDOS LTDA, CNPJ/CPF:14.367.984/000158,

Melhor lance : R$ 4.799,0000

Homologado 10/04/201517:22:01

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 4  GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
Descrição  Complementar:  Transporte  de  carga  fracionada  em  atendimento  às  necessidades  de
movimentação de suprimentos entre a Sede e a Subseção de Itapetininga do CorenSP.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 5.300,7600 Situação: Homologado

Adjudicado para: MT LOG BRASIL TRANSPORTES RAPIDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.361,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



10/04/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=539418&tipo=t 3/5

Volta de
Fase

27/03/2015
15:51:17  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 30/03/2015
15:48:38 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MT LOG BRASIL
TRANSPORTES RAPIDOS LTDA, CNPJ/CPF:14.367.984/000158,

Melhor lance : R$ 3.361,0000

Homologado
10/04/2015
17:22:01

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 5  GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
Descrição  Complementar:  Transporte  de  carga  fracionada  em  atendimento  às  necessidades  de
movimentação de suprimentos entre a Sede e a Subseção de Marília do CorenSP.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 7.999,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: MT LOG BRASIL TRANSPORTES RAPIDOS LTDA  ,  pelo melhor  lance de  R$ 6.289,0000  ,
com valor negociado a R$ 6.286,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

27/03/2015
15:51:17  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 30/03/2015
15:48:38 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MT LOG BRASIL
TRANSPORTES RAPIDOS LTDA, CNPJ/CPF:14.367.984/000158,
Melhor lance : R$ 6.289,0000, Valor Negociado : R$ 6.286,9200.

Motivo: Negociado durante a Sessão Pública

Homologado 10/04/201517:22:01

FABIOLA DE
CAMPOS
BRAGA

MATTOZINHO

Item: 6  GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
Descrição  Complementar:  Transporte  de  carga  fracionada  em  atendimento  às  necessidades  de
movimentação de suprimentos entre a Sede e a Subseção de Presidente Prudente do CorenSP.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 8.926,5700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MT LOG BRASIL TRANSPORTES RAPIDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.574,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

27/03/2015
15:51:17  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 30/03/2015
15:48:38 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MT LOG BRASIL
TRANSPORTES RAPIDOS LTDA, CNPJ/CPF:14.367.984/000158,

Melhor lance : R$ 6.574,0000

Homologado 10/04/201517:22:02

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 7  GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
Descrição  Complementar:  Transporte  de  carga  fracionada  em  atendimento  às  necessidades  de
movimentação de suprimentos entre a Sede e a Subseção de Registro do CorenSP.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



10/04/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=539418&tipo=t 4/5

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 5.257,5600 Situação: Homologado

Adjudicado para: MT LOG BRASIL TRANSPORTES RAPIDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.374,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

27/03/2015
15:51:17  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
30/03/2015
15:48:38 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MT LOG BRASIL
TRANSPORTES RAPIDOS LTDA, CNPJ/CPF:14.367.984/000158,

Melhor lance : R$ 4.374,0000

Homologado 10/04/201517:22:02

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 8  GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
Descrição  Complementar:  Transporte  de  carga  fracionada  em  atendimento  às  necessidades  de
movimentação de suprimentos entre a Sede e a Subseção de Ribeirão Preto do CorenSP.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 8.505,1300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MT LOG BRASIL TRANSPORTES RAPIDOS LTDA  ,  pelo melhor  lance de  R$ 6.309,0000  ,
com valor negociado a R$ 6.294,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

27/03/2015
15:51:17  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 30/03/2015
15:48:38 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MT LOG BRASIL
TRANSPORTES RAPIDOS LTDA, CNPJ/CPF:14.367.984/000158,
Melhor lance : R$ 6.309,0000, Valor Negociado : R$ 6.294,9600.

Motivo: Negociado durante a Sessão Pública

Homologado 10/04/201517:22:02

FABIOLA DE
CAMPOS
BRAGA

MATTOZINHO

Item: 9  GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
Descrição  Complementar:  Transporte  de  carga  fracionada  em  atendimento  às  necessidades  de
movimentação de suprimentos entre a Sede e a Subseção de Santos do CorenSP.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 4.141,0800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MT LOG BRASIL TRANSPORTES RAPIDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.287,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

27/03/2015
15:51:17  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 30/03/2015
15:48:38 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MT LOG BRASIL
TRANSPORTES RAPIDOS LTDA, CNPJ/CPF:14.367.984/000158,

Melhor lance : R$ 3.287,0000

Homologado 10/04/201517:22:02

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO



10/04/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=539418&tipo=t 5/5

Item: 10  GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
Descrição  Complementar:  Transporte  de  carga  fracionada  em  atendimento  às  necessidades  de
movimentação de suprimentos entre a Sede e a Subseção de São José do Rio Preto do CorenSP.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 8.050,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MT LOG BRASIL TRANSPORTES RAPIDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.177,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

27/03/2015
15:51:17  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
30/03/2015
15:48:38 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MT LOG BRASIL
TRANSPORTES RAPIDOS LTDA, CNPJ/CPF:14.367.984/000158,

Melhor lance : R$ 5.177,0000

Homologado 10/04/201517:22:02

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Item: 11  GRUPO 1
Descrição: Transporte Rodoviário  Cargas / Encomendas
Descrição  Complementar:  Transporte  de  carga  fracionada  em  atendimento  às  necessidades  de
movimentação de suprimentos entre a Sede e a Subseção de São José dos Campos do CorenSP.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 3.098,0500 Situação: Homologado

Adjudicado para: MT LOG BRASIL TRANSPORTES RAPIDOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.153,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de
Fase

27/03/2015
15:51:17  Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 30/03/2015
15:48:38 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MT LOG BRASIL
TRANSPORTES RAPIDOS LTDA, CNPJ/CPF:14.367.984/000158,

Melhor lance : R$ 2.153,0000

Homologado 10/04/201517:22:02

FABIOLA DE
CAMPOS BRAGA
MATTOZINHO

Fim do documento


